

## علت بوی بد کولر گازی (The cause of the bad smell in the air conditioner) یکی از ناخوشایند

ترین اتفاق هایی که ممکن است برای یک سیستم تهویه مطبوع ایجاد شود انتشار بوی بد توسط سیستم تهویه مطبوع در منزل است. تصور کنید که در یک روز گرم تابستانی هنگامی که دستگاه خود را روشن میکنید، بوی بدی در منزل شما انتشار پیدا کند در هنگام بروز این مشکل اولین کاری که شما باید انجام دهید، خاموش کردن کولر گازی و پیدا کردن منبع انتشار این بوی نامطلوب است.

کولر گازی بخاطر عملکرد و سیکل کاری خود ممکن است مشکلات متعددی شده که بجای ایجاد یک هوای مطبوع خود عامل انتشار بوی نامطبوع در منازل شود. در این مقاله میخواهیم به صورت کامل به **علت بوی بد کولر گازی** در کولر گازی پرداخته و راه های رفع آن را بیان کنیم. تا انتهای این مقاله با ما همراه شوید. در ابتدا باید بررسی کنید بوی خارج شده از کولر گازی به کدام یک از بوی زیر شباهت دارد و راه حل ما را دنبال کنید.



تهران سرویس

www.tehranservic.com

## انواع بوی انتشار یافته توسط کولر گازی در محیط:

### -بوی سوختن در کولر گازی:

انتشار بوی سوختگی میتواند ناشی از بیش از حد گرم شدن موتور، ذوب شدن قطعات پلاستیکی و یا حتی مشکل در سیم کشی به وجود آمده باشد در صورت استشمام این بو کولر گازی را به سرعت خاموش کرده و با تکنیسین کولر گازی تماس حاصل نمایید.

### -بوی استون و بوی گاز در کولر گازی:

استشمام این بو به شدت خطرناک است و اصلاً آن را نادیده نگیرید. چرا که این بو میتواند ناشی از نشت گاز و اختلال در سیستم لوله کشی کولر گازی باشد. در صورت استشمام بوی گاز حتماً با تعمیرکار کولر گازی تماس حاصل نمایید.

### بوی پا و جوراب کثیف:

از بوهای نامطلوب دیگری که از کولر گازی منتشر می شود، می توان به بوی پا و جوراب کثیف اشاره کرد معمولاً به دلیل عدم سرویس کوپل ها و کثیفی بیش از حد آنها و همچنین راکد بودن آب در مسیر تخلیه انتشار می یابد. برای از بین بردن این بوی نامطلوب بهتر است که سریعاً با سرویسکار کولر گازی خود تماس گرفته و یونیت داخلی خود را به دقت شستشو دهید، همچنین باید مسیر خروج آب را بررسی کرده و از باز بودن آن اطمینان حاصل کنید.

### **-بوی کپک در کولر گازی:**

استنشام بوی کپک میتواند ناشی از ایجاد کپک و قارچ در کولر گازی باشد. کولر گازی بخاطر رطوبتی که در دارد میتواند مکان مناسبی برای رشد قارچ و کپک باشد. برای رفع این مشکل ابتدا فیلتر های کولر گازی خود را تمیز کنید و مجدد در سرجاش قرار دهید. از عملکرد درست شلنگ درین خود اطمینان حاصل کنید. بهترین کار برای جلوگیری از انتشار این بو در کولر گازی از رطوبت گیر های مخصوص استفاده نمایید.

### **-بوی دود آگروز از کولر گازی:**

استنشام بوی آگروز در خانه به این معنیست که روغن کولر گازی شما نشئت کرده و نیاز است شما با متخصص کولر گازی تماس حاصل نمایید.

### **بوی باروت:**

از به هایی که میتواند از علائم بروز مشکل در کولر گازی شما باشد، بوی باروت است. زمانی که این بو را استنشام کردید باید دستگاه را خاموش کرده و با کارشناس کولر گازی خود تماس حاصل کنید، چراکه اغلب انتشار این بو به دلیل وجود مشکل در مدار و یا موتور فن دستگاه است. در صورت عدم رسیدگی سریع به این مشکل باید منتظر بروز مشکلات بیشتری در کولر گازی خود باشید.

### **-بوی لاشه یا زباله:**

یکی از رایج ترین بوهایی که ممکن است در اثر عدم سرویس به موقع توسط کولر گازی در منزل شما به مشام برسد، بوی لاشه حیوانات و یا بویی شبیه زباله است. زمانی که این بو به مشام شما رسید باید دستگاه را خاموش کرده و با استفاده از یک مسواک نرم فیلترهای یونیت داخلی را مورد شستشو قرار دهید، همچنین می توانید برای شستن یونیت خارجی از بخار شور و یا کارواش های مخصوص استفاده نمایید.

### **بوی سیگار:**

اگر فردی در منزل شما سیگار میکشد، استنشام این بو از کولر گازی شما امری طبیعی است و با شست و شوی منظم کولر گازی خود میتوانید از این بو رهایی یابید.

### **بوی گوگرد و تخم مرغ فاسد شده:**

یکی از منزجر کننده ترین بوهایی که ممکن است، توسط کولر گازی در محیط منزل انتشار پیدا کند، بوی تخم مرغ فاسد شده و یا بویی شبیه سوختن گوگرد است. زمانی این بو در منزل شما انتشار پیدا می کند که یک پرنده و یا موجود موزی در یونیت خارجی کولر گازی شما مرده باشد و لاشه آن در اثر گذر زمان و عدم سرویس سالانه کولر گازی بو گرفته باشد. زمانی که در کولر گازی خود استنشام کردید بهتر است که هر چه سریعتر نسبت به سرویس سالانه دستگاه خود اقدام کنید.

## **-دلایل بوی نامطبوع از کولر گازی:**

## محیط دارای مواد با بوی نامطبوع است:

وجود بوی نامطبوع در محیط اطراف کولر گازی از عواملیست که باعث استنشام بوی بد از کولر گازی خواهد شد. انتشار بوهای نامطبوع در محیط به صورت مداوم باعث میشود این بو با رطوبت داخل اپراتور ها ترکیب شده و باعث لازم است که به دلیل ترکیب گاز با رطوبت، این بود در پنل داخلی کولر تثبیت شده و در صورتی که به زودی رفع نشود ماندگار خواهد شد.

## -رشد عوامل میکروبی و قارچ ها:

یکی از مهمترین دلایل بوی نامطبوع کولر گازی رشد قارچ ها و کپک ها در داخل کولر است. این اتفاق بیشتر در محیط های مرطوب همانند شمال کشور و یا استان های جنوبی که هوا در تابستان شرجی است، رخ می دهد. این موجودات میکروبی در کندانسور در کویل های سرد کن ساکن شده و به مرور زمان رشد می کنند. تکثیر آن ها منجر به انتشار بوی نامطبوع کولر گازی خواهد شد. به همین دلیل است که اکیدا توصیه می کنیم قبل از راه اندازی کولر گازی در تابستان حتما آن را سرویس کرده و قسمت های داخلی را تمیز کنید.

## -سینی تخلیه، جلبک گرفته است:

یکی از مکان های مناسب برای رشد جلبک سینی تخلیه آب است. از تمیز بودن سینی تخلیه اطمینان حاصل نمایید و در سرویس ماهیانه کولر گازی خود حتما آن را با آب و سرکه شست شو دهید.

## -فیلتر کولر گازی کثیف شده:

فیلتر کولر گازی در دائما در حال جذب درات معلق در هوا آلودگی ها و گرد و خاک است. کثیفی این فیلتر تاثیر بسزایی در عملکرد کولر گازی و بوی نامطبوع آن خواهد داشت.

## -گرم شدن زیاد موتور کولر گازی:

زمانی ممکن است بوی بد کولر گازی شبیه به سوختگی باشد. بوی سوختگی کولر گازی تنها می تواند ناشی از بیش از حد گرم شدن موتور باشد که ذوب شدن قطعات پلاستیکی را به دنبال خواهد داشت. زمانی که دمای درونی کولر گازی بیش از حد گرم می شود قطعات پلاستیکی شروع به آب شدن می کنند و بویی که کولر گازی می دهد شبیه به سوختن است. حال که دلیل بوی بد کولر گازی را متوجه شدید، برای این که بخواهید این مشکل را حل کنید باید یک فرد متخصص تماس گرفته و از او بخواهید تا سیستم کولر گازی را به خوبی بررسی کند.

## -نشستی گاز کولر گازی:

در نکات گفته شده به جرات می توان گفت این مشکل از سایرین مهمتر، حساس تر و خطرناکتر است. نشستی گاز می تواند منجر به احتراق و آتش سوزی شود؛ به همین دلیل اگر بویی شبیه استون در زمان فعالیت کولر گازی حس کردید حتما آن را جدی بگیرید و با یک کارشناس تماس گرفته و از بخواهید تا سیستم کولر گازی را بررسی کند و مشکلات نشستی گاز را برطرف نماید. دلیل بوی بد کولر گازی ناشی از نشستی گاز می تواند عواقب ناگواری همراه داشته باشد. یادتان باشد که کارکرد کولر گازی در این زمینه بسیار مهم است؛ چرا که می تواند گاز را به سرعت در فضا پخش کند. بنابراین این علت بوی بد کولر گازی را حتما جدی بگیرید.

## -مشکلات مربوط به فن کوار گازی:

مهم ترین دلیل بوی بد کولر گازی خراب فن آن است. بوی بد کولر گازی همیشه نشانه‌ای از عوامل بیرونی نیست؛ در بعضی از مواقع مشکلات فنی باعث ایجاد بوی بد در کولر گازی می‌شوند. اگر بویی که کولر گازی تولید می‌کند شبیه به باروت است، مشکل از خرابی فن موتور یا اختلال در اتصالات مدار است. این مشکل با تعویض قطعات و یا تعمیر مجدد فن موتور قابل حل شدن است. البته به دلیل این که بوی بد این سری ناشی از مشکلات فنی است حتما باید با کارشناس کولر گازی تماس بگیرید تا حلش کنید. اگر خودتان بدون اطلاعات بالا تنهایی دست به کار شوید ممکن است به سایر قطعات آسیب برسانید. به این نکته نیز توجه کنید که متوجه شدن از علت بوی بد کولر گازی دلیلی بر آگاهی از نحوه تعمیر آن نیست.

**برای مطالعه مقاله علت کار نکردن فن کولر گازی اینجا کلیک کنید.**



## از بین بردن بوی بد کولر گازی:

### 1- شناسایی منبع بو:

از روی بوی منتشر شده از کولر گازی علت آن را بیابید سپس اقدام به رفع آن کنید.

### 2\_ تمیز کردن فیلتر های گرد و غبار

گردش هوا داخل پنل از فیلترها عبور می‌کند. و گرد و غبار و خیلی از بوهای بد و باکتری و دیگر ذرات معلق در هوا را جذب می‌کند، فیلتر ها اگر قابل شستشو است آنها را بشوید ولی اگر یک بار مصرف است و یا خیلی از کارکرد آنها می‌گذرد تعویض شان کنید.

### 3\_ تمیز کردن مخزن تخلیه مسیر درین

کولر گازی رطوبت محیط را جذب می‌کند و از مسیر تخلیه خالی می‌شود سینی زیر که همین رطوبت در آن میریزد یک محیط تاریک و مرطوب مناسب برای تولید قارچ و باکتری ها می‌باشد حتما این سینی و مسیر درین را کاملا بشوید.

### 4- تمیز کردن کویل ها

اکنون شما باید کویل ها را تمیز کنید. در بازار کف مخصوص برای این کار وجود دارد که با دستکش کویل را آغشته به کف نموده و نزدیک به 15 دقیقه صبر کنید تا تمام آلاینده ها و موادی که بر روی کویل قرار گرفته است پاک شود. توجه داشته باشید زمانی که کویل را می شویید دقت کنید که آب تمیز و بدون هیچ گونه کف و کثافت از آن خارج شود در غیر این صورت نه تنها مشکل رفع نشده بلکه بوی نامطبوع کولر گازی را تشدید می کند.

## 5\_ تمیز کردن اوپراتور (پنل داخلی)

پنل داخلی یک اوپراتور دارد، این کویل به مرور زمان گرد و غبار به خود جذب می کند و یک عامل برای ایجاد بوی بد کولر گازی می تواند باشد.

به طور کلی باید یاد آور شویم همانگونه که قبلا به آن اشاره کردیم [سرویس کولر گازی](#) مانع بروز این مشکلات خواهد شد.



## سرویس تمامی برند کولر گازی در تهران:

اگر مقالات قبلی ما در راستای [سرویس کولر گازی](#) را مطالعه کرد باشید، حتما مطلع هستید، که سرویس کولر گازی مانع از ایجاد بوی بد در کولر گازی شما خواهد شد. یونیت داخلی کولر گازی دائما در معرض آلودگی، گرد و غبار و کثیفی قرار دارد که باید هر سال قبل از استفاده شسته شده و توسط سرویسکار متخصص باکتری زدایی شود. برای انجام سرویس کولر گازی خود میتوانید همین حالا با نزدیکترین شعبه تهران سرویس آنلاین در تماس بوده و درخواست سرویسکار خود را ثبت نمایید.

## کمترین نرخ تعمیرات در تهران:

همانطور که در قسمت قبلی به شما عزیزان بیان کردیم، انتشار بوی بد در کولر گازی به دلیل تجمع آلودگی ها و ذرات گرد و غبار در قسمت یونیت داخلی کولر گازی است، تجمع آلودگی در قسمت های مختلف یونیت داخلی میتواند باعث بروز مشکلات مختلفی در کولر گازی شما شود. اگر کولر گازی شما دارای مشکل شده است، میتوانید [تعمیر کولر گازی](#) خود را به متخصصان تهران سرویس آنلاین سپرده و با خیالی آسوده از نتیجه ی تعمیرات خود لذت ببرید.

## برطرف کردن بوی بد کولر گازی در شمال تهران:

با توجه به افزایش درخواست تعمیرات اسپلیت و انواع برند کولر گازی در مناطق شمالی شهر تهران مجموعه تهران سرویس آنلاین اقدام به تاسیس شعبه شمال شهر با شماره تماس ۲۲۶۶۹۱۹۶ نموده است. این شعبه به صورت دو شفتی از ۹ صبح الی ۲۱ آماده خدمت رسانی به مشتریان عزیز میباشد. شعبه شمال شهر تهران بدون تعطیلی حتی در روزهای تعطیل در کنار شماسنت تا آسایش و آرامش را به خانه هایتان برگرداند. برای رزرو وقت در روزهای تعطیل بهتر است از قبل اقدام نمایید.

## برطرف کردن بوی بد کولر گازی در غرب تهران:

تهران سرویس آنلاین با احداث شعبه غرب تهران گام بزرگی در ارائه خدمات به پایتخت نشینان عزیزان برداشته است. تمامی خدمات تعمیرات کولر گازی در این شعبه به صورت شبانه روزی در حال ارائه به مشتریان میباشد. برند کولر گازی شما ایرانی باشد یا خارجی تهران سرویس آنلاین تیم تخصصی تعمیرات آن را داشته و در کمتر از ۱ ساعت برای شما عزیزان اعزام خواهد کرد. همشهریان عزیز ساکن غرب تهران برای ثبت سفارشات خود کافیسنت با شماره تماس ۴۴۲۸۴۷۴۳ تماس بگیرید، تا از تمامی خدمات تهران سرویس آنلاین با ضمانت ۶ ماه بهرمنند شوند.

## برطرف کردن بوی بد کولر گازی در شرق تهران:

پایتخت نشینان در مناطق شرق و جنوب شرقی برای ثبت درخواست تعمیرات کولرگازی و اسپلیت خود میتوانند در تمام طول هفته از ساعت ۹ صبح الی ۲۱ با شماره تماس ۷۷۲۴۱۵۰۵ تماس حاصل کرده و یا از طریق چت آنلاین درخواست خود را ثبت نمایند. تکنسین های مجموعه در کمتر از ۱ ساعت در محل حاضر بوده و اقدام به تعمیرات اسپلیت شما عزیزان مینمایند.

## برطرف کردن بوی بد کولر گازی در مرکز تهران:

مختصان تهران سرویس آنلاین در تمام مناطق مرکزی حتی مناطق دارای طرح ترافیک در کمتر از یک ساعت حاضر و اقدام به تعمیر کولر گازی و اسپلیت مشتریان عزیز مینمایند. شعبه مرکز تهران با شماره تماس ۶۶۵۹۳۳۶۸ به صورت شبانه روزی در حال ارائه خدمات به پایتخت نشینان عزیز میباشد. اگر شما هم ساکن مناطق مرکزی تهران هستید، برای ثبت درخواست خدمات خود همین حالا با ما در تماس باشید.

## برطرف کردن بوی بد کولر گازی در جنوب تهران:

مشتریان عزیز ساکن مناطق جنوب تهران برای ثبت درخواست خدمات تعمیر اسپلیت و کولر گازی خود میتوانند، با شماره تماس ۵۵۷۹۵۳۳۴ تماس حاصل کرده و یا از طریق چت آنلاین مجموعه اقدام نمایند. ارائه خدمات در شعبه جنوب تهران به صورت حضوری بوده و مشتریان عزیز میتوانند برای خرید قطعات کولر گازی و یا استفاده از خدمات تعمیرات حضوری ضمن هماهنگی های قبلی در این شعبه حاضر شوند.

### نحوه ثبت درخواست در تهران سرویس آنلاین:

برای ثبت درخواست تعمیرات اسپلیت و انواع برند کولر گازی میتوانید همین حالا با نزدیکترین شعبه تهران سرویس آنلاین به محل سکونت خود تماس حاصل کرده و یا از طریق چت آنلاین درخواست خود را ثبت نمایید. پس از ثبت درخواست پیامک حاوی کد تایید درخواست به انضمام کد اشتراک مشتریان تهران سرویس آنلاین برای شما

عزیزان ارسال خواهد شد.  
مشتریان عزیز میتوانند در تماس های بعدی با مجموعه با ارائه کد اشتراک از %۱۰ تخفیف ویژه برخوردار شوند.

### **ساعت مراجعه تکنیسین چه ساعتی از روز خواهد بود:**

در حال عادی بعد از تماس شما با مجموعه تهران سرویس آنلاین و ثبت سفارش نزدیکترین تکنیسین در کمتر از ۱ ساعت به محل شما اعزام خواهد شد. در صورت در نظر داشتن ساعت خاصی از شبانه روز برای حضور تکنیسین ساعت مد نظر را با کارشناسان در میان بگذارید، تا در ساعت مقرر شده تکنیسین به محل شما اعزام شود.

### **اگر از ارائه خدمات کولر گازی ناراضی باشیم چه کاری باید انجام دهیم:**

مشتریان عزیز برای طرح هرگونه شکایت و یا نارضایتی از نحوه ی انجام خدمات ، هزینه ها ، نحوه ی برخورد تکنیسین ، بدقولی .... با شماره تماس ۶۶۵۹۳۳۶۸ تماس حاصل کرده و پشتیبانی مجموعه را در جریان امور قرار دهید.  
شکایت مطرح شده در کمترین زمان ممکن بررسی و نتیجه ی نهایی به شما عزیزان گزارش خواهد شد.  
لطفا در صورت بروز مشکل از هرگونه تماس و یا بحث لفظی با تکنیسین خودداری کرده و در اسرع وقت پشتیبانی را در جریان قرار داده تا امور شما به سرعت مورد بررسی قرار گیرد.